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Namero Nome da Atividade Académica Avla:::faglao Horas-aula Créditos
Dispensas curso GR12021 - Medicina - Bacharelado

020599 Anatomia Humana I Dispensado

Conferéncia TBL UCII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do APR 15 1
Peixe - UNIARP

Laboratério Morfofuncional UCII , cursada na Universidade Alto APR 15 1
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Laboratoério Praticas Funcionais UCII , cursada na Universidade Alto APR 15 1
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Problematizagdo UCII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do APR 58 4
Peixe - UNIARP

020602 Antropologia e Saude Dispensado

Core Curriculum Educagdo Ambiental, cursada na Universidade Alto APR 20 1
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Core Curriculum Inglés Instrumental , cursada na Universidade Alto APR 30 2
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Core Curriculum Libras, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do APR 30 2
Peixe - UNIARP

020606 Fisiologia Médica e Biofisica I Dispensado

Conferéncia TBL UCIII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do APR 35 2
Peixe - UNIARP

Laboratorio Morfofuncional UCIII, cursada na Universidade Alto Vale do APR 15 1
Rio do Peixe - UNIARP

Laboratorio Praticas Funcionais UCIII, cursada na Universidade Alto APR 15 1
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Problematizagao UCIII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do APR 49 3
Peixe - UNIARP

020609 Introducdo ao Inglés Técnico Dispensado

Core Curriculum Inglés Instrumental , cursada na Universidade Alto APR 0
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

020610 Raciocinio Clinico e Epidemiolégico: Semiologia Normal I Dispensado

Habilidades Profissionais I Clinica, cursada na Universidade Alto Vale do APR 40 2

Rio do Peixe - UNIARP
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Habilidades Profissionais I Comunicagdo, cursada na Universidade Alto
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Habilidades Profissionais I Saude Baseada em Evidéncias, cursada na
Universidade Alto Vale do Rio do Peixe - UNIARP
020611 Tutoria Integradora Ia

Conferéncia TBL UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

Laboratorio Morfofuncional UCI, cursada na Universidade Alto Vale do
Rio do Peixe - UNIARP

Laboratorio Praticas Funcionais UCI, cursada na Universidade Alto Vale
do Rio do Peixe - UNIARP

Problematizagao UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP
020614 Bioquimica

Laboratoério Praticas Funcionais UCII , cursada na Universidade Alto
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Laboratorio Praticas Funcionais UCIII, cursada na Universidade Alto
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

020615 Ciclos da Vida - O Desenvolvimento Normal - do Utero ao
Envelhecimento I

Conferéncia TBL UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

Laboratorio Morfofuncional UCI, cursada na Universidade Alto Vale do
Rio do Peixe - UNIARP

Laboratorio Praticas Funcionais UCI, cursada na Universidade Alto Vale
do Rio do Peixe - UNIARP

Problematizagao UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

020620 Interagdo Individuo-Comunidade: a Pratica da Saude da Familia
II

Campo de Pratica IESC, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

Reflexdo Pratica IES, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do Peixe
- UNIARP

020843 Desenvolvimento de Portfélios
021288 Gestao do Conhecimento e da Pratica Profissional I

Core Curriculum Educagao Ambiental, cursada na Universidade Alto
Vale do Rio do Peixe - UNIARP

Core Curriculum Libras, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

021363 Interacdo Individuo-Comunidade: a Pratica da Saude da Familia I

Campo de Pratica IESC, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

Reflexdo Pratica IESC, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do
Peixe - UNIARP

Primeiro periodo letivo de 2021

020603 Ciéncias Sociais Aplicadas a Saude
020604 Citologia e Histologia Geral I
020612 Anatomia Humana II

020613 Anatomia por Imagens II

020617 Filosofia do Conhecimento I

APR

APR

Dispensado
APR

APR

APR

APR

Dispensado
APR

APR

Dispensado

APR

APR

APR

APR

Dispensado

APR

APR

Dispensado
Dispensado
APR

APR

Dispensado
APR

APR

9,7
8,8
6,6
71
9,3

NUumero:

40

40

10

29

29

42
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18

62

20

30
60
120
30
30
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020618 Fisiologia Médica e Biofisica II

020619 Inglés Técnico Aplicado Ia

020621 Raciocinio Clinico e Epidemiolégico: Semiologia Normal II
020622 Tutoria Integradora Ib

020626 Fundamentos da Bioética

020630 Introdugdo a Epidemiologia e a Bioestatistica

021287 Acesso Moodle Medicina 2019/2

021291 Acesso Moodle Medicina 2020/2

021362 Acesso Moodle Medicina 2021/1

Segundo periodo letivo de 2021

020616 Citologia Histologia Geral I1

020623 Bioquimica Aplicada

020624 Ciclos da Vida - O Desenvolvimento Normal - do Utero ao
Envelhecimento II

020625 Filosofia do Conhecimento II

020627 Genética

020628 Inglés Técnico Aplicado Ib

020629 Interagdo Individuo-Comunidade: a Pratica da Saude da
Familia III

020631 Linguagem e Interacdo na Saude I

020632 Politicas Publicas de Saude no Brasil

020633 Psicologia Médica: Relagdo Médico-Paciente I

020634 Raciocinio Clinico e Epidemiolégico: Semiologia Normal III

020635 Tutoria Integradora Ic

020638 Imunologia

021287 Acesso Moodle Medicina 2019/2

021291 Acesso Moodle Medicina 2020/2

021362 Acesso Moodle Medicina 2021/1

021368 Acesso Moodle Medicina 2021/2

Periodo intensivo de verao de 2022
020646 Bases da Saude Coletiva no Brasil

020653 Tecnologia da Informacgdo Aplicada a Medicina

Primeiro periodo letivo de 2022

020639 Inglés Técnico Aplicado II

020640 Introdugdo a Farmacologia

020642 Microbiologia

020644 Raciocinio Clinico Epidemioldgico: Semiologia Alterada I
020645 Tutoria Integradora Ila

020651 Fundamentos de Patologia

Segundo periodo letivo de 2022
020650 Micologia e Parasitologia

020652 Raciocinio Clinico Epidemioldgico: Semiologia Alterada II

8,3
9,6
7,7
APR
9,0
7,7
N/A
N/A
N/A

6,9
6,4
8,8

10
7,0
8,5
9,9

7,5
8,4
9,2
7,4
APR
6,8
N/A
N/A
N/A
N/A

10
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8,5
6,6
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7,6
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7,2
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7,6

NUumero:

105
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30
60
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60
60
30

30
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30

60
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021291 Acesso Moodle Medicina 2020/2 N/A
021360 Patologia Aplicada aos Sistemas 8,9

Primeiro periodo letivo de 2023
Matricula trancada.

Atividades complementares curso GR12021 - Medicina - Bacharelado Realizadas

01/01/2021 - 31/07/2021 - Exer. de cargo eletivo na diret. do DCE, DA, Liga, Atlética 20h00min
Liga Académica de Imunologia - LAI

05/04/2022 - 05/04/2022 - Evento de &mbito académico 5h00min
Oncologia e cuidados paliativos na internagdo: o que saber?

09/08/2021 - 31/12/2021 - Exer. de cargo eletivo na diret. do DCE, DA, Liga, Atlética 20h00min
Liga Académica Da Dor e dos Cuidados Paliativos - LADECP

10/03/2022 - 10/03/2022 - Evento de ambito académico 3h00min
Aula Inaugural da Escola de Saude

10/06/2021 - 10/06/2021 - Evento de &mbito académico 2h00min
Impacto da Covid-19 no sistema imune: o que sabemos até entdo?

13/05/2021 - 13/05/2021 - Evento de ambito académico 2h00min
Vacinas e Fake News

14/09/2022 - 14/09/2022 - Evento de ambito académico 2h00min
Precisamos falar de Cancer Infantojuvenil

17/08/2021 - 17/08/2021 - Evento de ambito académico 2h00min
Vivéncias Médicas: histérias que inspiram

18/03/2021 - 18/03/2021 - Evento de ambito académico 2h00min
Diagnostico de Morte Encefalica e Manutengdo do Potencial Doador

19/08/2021 - 19/08/2021 - Evento de ambito académico 1h30min
Imunologia: Da Infertilidade a Gestagdo

22/09/2021 - 22/09/2021 - Evento de &mbito académico 2h00min
Cuidados paliativos: o que e para quem?

24/03/2022 - 24/03/2022 - Evento de ambito académico 2h00min
Cirurgia Ambulatorial: abordagens e procedimentos

28/04/2021 - 29/04/2021 - Evento de ambito académico 3h00min
I Simposio Multidisciplinar de Diabetes: Pé diabético - Manejos e Tratamento com OHB

30/03/2021 - 30/03/2021 - Evento de ambito académico 2h00min
Suturas e Cirurgia Ambulatorial: o que todo académico precisa saber

Total Atividades Complementares 65h30min

Base numérica de graus de 0 a 10

Grau minimo aprovacédo: 6.0, Frequéncia minima: 75% das atividades programadas.

Numero: 1858424

90 6

Aproveitadas
20h00min

2h00min

20h00min

3h00min

2h00min

2h00min

2h00min

2h00min

2h00min

1h30min

2h00min

2h00min

3h00min

2h00min

65h30min

CAN: Cancelado, DST: Desistente, INC: Incompleto, N/A: N&do Avaliado, N/L: N&o Langado, S/F: Sem Frequéncia.

Base conceitual de graus
Grau minimo aprovagado: C, Frequéncia minima: 75% das atividades programadas.
APR Aprovado

REP Reprovado

Sao Leopoldo, 28 de margo de 2023.
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