



Histórico Escolar

Nome: Yasmin Maia Machado Martins Número: 1858424

GR12021 - Medicina - Bacharelado - Integral

Reconhecido pela Portaria SERES/MEC nº 23 de 21/12/2017, D.O.U. de 22/12/2017 Seção 1 p. 35

Forma de Ingresso: 2021/1 Processo Seletivo - Enem

Forma de Saída: 2023/1 Afastado

Número	Nome da Atividade Acadêmica	Avaliação Final	Horas-aula	Créditos
Dispensas	curso GR12021 - Medicina - Bacharelado			
020599	Anatomia Humana I	Dispensado		
Conferênci Peixe - UN	a TBL UCII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do IARP	APR	15	1
	o Morfofuncional UCII , cursada na Universidade Alto o do Peixe - UNIARP	APR	15	1
	o Práticas Funcionais UCII , cursada na Universidade Alto o do Peixe - UNIARP	APR	15	1
Problemati Peixe - UN	zação UCII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do IARP	APR	58	4
020602	Antropologia e Saúde	Dispensado		
	ulum Educação Ambiental, cursada na Universidade Alto o do Peixe - UNIARP	APR	20	1
	culum Inglês Instrumental , cursada na Universidade Alto o do Peixe - UNIARP	APR	30	2
Core Currio Peixe - UN	culum Libras, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do IARP	APR	30	2
020606	Fisiologia Médica e Biofísica I	Dispensado		
Conferênci Peixe - UN	a TBL UCIII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do IARP	APR	35	2
	Morfofuncional UCIII, cursada na Universidade Alto Vale do ce - UNIARP	APR	15	1
	Práticas Funcionais UCIII , cursada na Universidade Alto o do Peixe - UNIARP	APR	15	1
Problemati Peixe - UN	zação UCIII, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do IARP	APR	49	3
020609	Introdução ao Inglês Técnico	Dispensado		
	culum Inglês Instrumental , cursada na Universidade Alto o do Peixe - UNIARP	APR		0
020610	Raciocínio Clínico e Epidemiológico: Semiologia Normal I	Dispensado		
	s Profissionais I Clínica, cursada na Universidade Alto Vale do ce - UNIARP	APR	40	2

Página 1 de 5







Recredenciada pela Portaria MEC n.º 1.426, de 07/10/2011 - D.O.U. de 10/10/2011, p. 9 - Seção 1

Unidade de Apoio de Operações e Serviços

Gerência de Serviços

Nome:	Yasmin Maia Machado Martins		Número:	1858424
	ades Profissionais I Comunicação, cursada na Universidade Alto o Rio do Peixe - UNIARP	APR	40	2
	ades Profissionais I Saúde Baseada em Evidências, cursada na sidade Alto Vale do Rio do Peixe - UNIARP	APR	40	2
020611	Tutoria Integradora Ia	Dispensado		
	ência TBL UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR	10	0
	tório Morfofuncional UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Peixe - UNIARP	APR	29	1
	tório Práticas Funcionais UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Peixe - UNIARP	APR	29	1
	natização UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR	42	2
020614	l Bioquímica	Dispensado		
	tório Práticas Funcionais UCII , cursada na Universidade Alto o Rio do Peixe - UNIARP	APR	18	1
	tório Práticas Funcionais UCIII, cursada na Universidade Alto o Rio do Peixe - UNIARP	APR	18	1
020615	Ciclos da Vida - O Desenvolvimento Normal - do Útero ao Envelhecimento I	Dispensado		
	ência TBL UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR		0
	tório Morfofuncional UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Peixe - UNIARP	APR		0
	tório Práticas Funcionais UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Peixe - UNIARP	APR		0
	natização UCI, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR		0
020620	Interação Indivíduo-Comunidade: a Prática da Saúde da Família II	Dispensado		
	de Prática IESC, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR		0
Reflexâ - UNIAI	ío Prática IES, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do Peixe RP	APR		0
020843	B Desenvolvimento de Portfólios	Dispensado		
021288	Gestão do Conhecimento e da Prática Profissional I	Dispensado		
	urriculum Educação Ambiental, cursada na Universidade Alto o Rio do Peixe - UNIARP	APR		0
	urriculum Libras, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR		0
021363	Interação Indivíduo-Comunidade: a Prática da Saúde da Família I	Dispensado		
	de Prática IESC, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR	62	4
	ío Prática IESC, cursada na Universidade Alto Vale do Rio do UNIARP	APR	20	1
Primei	iro período letivo de 2021			
020603	•	9,7	30	2
020604	Citologia e Histologia Geral I	8,8	60	4
020612	2 Anatomia Humana II	6,6	120	8
020613	B Anatomia por Imagens II	7,1	30	2
020617		9,3	30	2







Recredenciada pela Portaria MEC n.º 1.426, de 07/10/2011 - D.O.U. de 10/10/2011, p. 9 - Seção 1

Unidade de Apoio de Operações e Serviços

Gerência de Serviços

Nome:	Yasmin Maia Machado Martins	Número:	1858424
02061	8 Fisiologia Médica e Biofísica II 8,3	105	7
02061	9 Inglês Técnico Aplicado Ia 9,6	30	2
02062	Raciocínio Clínico e Epidemiológico: Semiologia Normal II 7,7	60	4
02062	2 Tutoria Integradora Ib APR	30	2
02062	Fundamentos da Bioética 9,0	60	4
02063	Introdução a Epidemiologia e à Bioestatística 7,7	60	4
02128	7 Acesso Moodle Medicina 2019/2 N/A		
02129	1 Acesso Moodle Medicina 2020/2 N/A		
02136	2 Acesso Moodle Medicina 2021/1 N/A		
Segur	ndo período letivo de 2021		
02061	·	60	4
02062	Bioquímica Aplicada 6,4	60	4
02062	Ciclos da Vida - O Desenvolvimento Normal - do Útero ao 8,8 Envelhecimento II	30	2
02062	5 Filosofia do Conhecimento II 10	30	2
02062	7 Genética 7,0	90	6
02062	8 Inglês Técnico Aplicado Ib 8,5	30	2
02062	Interação Indivíduo-Comunidade: a Prática da Saúde da 9,9 Família III	30	2
02063	1 Linguagem e Interação na Saúde I 7,5	60	4
02063	Políticas Públicas de Saúde no Brasil 8,4	30	2
02063	Psicologia Médica: Relação Médico-Paciente I 9,2	60	4
02063	Raciocínio Clínico e Epidemiológico: Semiologia Normal III 7,4	60	4
02063	5 Tutoria Integradora Ic APR	30	2
02063	8 Imunologia 6,8	60	4
02128	7 Acesso Moodle Medicina 2019/2 N/A		
02129	1 Acesso Moodle Medicina 2020/2 N/A		
02136	2 Acesso Moodle Medicina 2021/1 N/A		
02136	8 Acesso Moodle Medicina 2021/2 N/A		
Perío	lo intensivo de verão de 2022		
02064	Bases da Saúde Coletiva no Brasil 10	30	2
02065	Tecnologia da Informação Aplicada à Medicina 10	60	4
Prime	iro período letivo de 2022		
02063	9 Inglês Técnico Aplicado II 8,5	30	2
02064	O Introdução à Farmacologia 6,6	60	4
02064	2 Microbiologia 6,0	60	4
02064	Raciocínio Clínico Epidemiológico: Semiologia Alterada I 7,6	150	10
02064	5 Tutoria Integradora IIa REP	Reprovado	
02065	Fundamentos de Patologia 7,2	60	4
Segur	ndo período letivo de 2022		
02065	Micologia e Parasitologia 8,0	60	4
02065	Raciocínio Clínico Epidemiológico: Semiologia Alterada II 7,6	150	10
		F	Página 3 de 5







Recredenciada pela Portaria MEC n.º 1.426, de 07/10/2011 - D.O.U. de 10/10/2011, p. 9 - Seção 1

Unidade de Apoio de Operações e Serviços

Gerência de Serviços

Nome: \	Yasmin Maia Machado Martins		Número: 1858424
021291	Acesso Moodle Medicina 2020/2	N/A	
021360	Patologia Aplicada aos Sistemas	8,9	90 6
Primeir	o período letivo de 2023		
Matrícula	a trancada.		
	les complementares curso GR12021 - Medicina - Bacharelado	Realizadas	Aproveitadas
	021 - 31/07/2021 - Exer. de cargo eletivo na diret. do DCE, DA, Liga, Atlética dêmica de Imunologia - LAI	20h00min	20h00min
	022 - 05/04/2022 - Evento de âmbito acadêmico a e cuidados paliativos na internação: o que saber?	2h00min	2h00min
	021 - 31/12/2021 - Exer. de cargo eletivo na diret. do DCE, DA, Liga, Atlética dêmica Da Dor e dos Cuidados Paliativos - LADECP	20h00min	20h00min
	022 - 10/03/2022 - Evento de âmbito acadêmico ugural da Escola de Saúde	3h00min	3h00min
	021 - 10/06/2021 - Evento de âmbito acadêmico da Covid-19 no sistema imune: o que sabemos até então?	2h00min	2h00min
	021 - 13/05/2021 - Evento de âmbito acadêmico e Fake News	2h00min	2h00min
	022 - 14/09/2022 - Evento de âmbito acadêmico los falar de Câncer Infantojuvenil	2h00min	2h00min
	021 - 17/08/2021 - Evento de âmbito acadêmico s Médicas: histórias que inspiram	2h00min	2h00min
	021 - 18/03/2021 - Evento de âmbito acadêmico ico de Morte Encefálica e Manutenção do Potencial Doador	2h00min	2h00min
	021 - 19/08/2021 - Evento de âmbito acadêmico gia: Da Infertilidade à Gestação	1h30min	1h30min
	021 - 22/09/2021 - Evento de âmbito acadêmico s paliativos: o que e para quem?	2h00min	2h00min
	022 - 24/03/2022 - Evento de âmbito acadêmico Ambulatorial: abordagens e procedimentos	2h00min	2h00min
	021 - 29/04/2021 - Evento de âmbito acadêmico io Multidisciplinar de Diabetes: Pé diabético - Manejos e Tratamento com OHB	3h00min	3h00min
	021 - 30/03/2021 - Evento de âmbito acadêmico e Cirurgia Ambulatorial: o que todo acadêmico precisa saber	2h00min	2h00min
Total Ati	vidades Complementares	65h30min	65h30min
Base nui	mérica de graus de 0 a 10		
Grau mí	nimo aprovação: 6.0, Frequência mínima: 75% das atividades programadas.		
CAN: Ca	ncelado, DST: Desistente, INC: Incompleto, N/A: Não Avaliado, N/L: Não Lança	do, S/F: Sem Fre	quência.
	nceitual de graus		
	nimo aprovação: C, Frequência mínima: 75% das atividades programadas.		
	Aprovado		
REP F	Reprovado		
		São Leopoldo,	28 de março de 2023.

Página 4 de 5







Recredenciada pela Portaria MEC n.º 1.426, de 07/10/2011 - D.O.U. de 10/10/2011, p. 9 - Seção 1

Unidade de Apoio de Operações e Serviços

Gerência de Serviços

Nome: Yasmin Maia Machado Martins Número: 1858424

